

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 30 Juin 2025  
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	2ème trimestre 2025	2ème trimestre 2024	variation en %	01/01/2025 30/06/2025	01/01/2024 30/06/2024(*)	variation en %	EXERCICE 2024(*)
<b>MONTANT DES MISES EN FORCE</b>	<b>115 690</b>	<b>99 738</b>	<b>16%</b>	<b>186 475</b>	<b>173 407</b>	<b>8%</b>	<b>374 326</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	13 728	13 534	1%	24 368	25 745	-5%	54 259
BTP	9 209	5 876	57%	14 821	10 892	36%	21 418
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	8 222	5 552	48%	14 919	12 079	24%	33 009
TOURISME	10 987	8 994	22%	17 948	13 614	32%	32 979
LOCATION DES VOITURES	37 775	40 534	-7%	48 941	58 199	-16%	115 034
TRANSPORT	6 700	4 892	37%	12 972	10 864	19%	20 300
COMMERCE	15 029	12 486	20%	26 418	24 705	7%	57 635
SERVICES DIVERS	14 040	7 870	78%	26 088	17 309	51%	39 692
<b>MONTANT DES APPROBATIONS</b>	<b>125 688</b>	<b>107 428</b>	<b>17%</b>	<b>218 983</b>	<b>213 050</b>	<b>3%</b>	<b>418 274</b>
AGRICULTURES ET PÊCHE	15 088	15 420	-2%	28 150	29 389	-4%	58 066
BTP	10 834	4 913	121%	16 110	11 836	36%	25 111
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	10 250	6 552	56%	16 359	17 287	-5%	37 953
TOURISME	12 963	8 341	55%	22 684	18 319	24%	41 002
LOCATION DES VOITURES	40 940	43 901	-7%	63 032	76 683	-18%	126 354
TRANSPORT	8 508	5 538	54%	15 421	12 782	21%	22 735
COMMERCE	15 463	14 280	8%	29 682	28 517	4%	64 424
SERVICES DIVERS	11 642	8 483	37%	27 545	18 237	51%	42 629
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS</b>	<b>716 331</b>	<b>615 815</b>	<b>16%</b>	<b>716 331</b>	<b>675 943</b>	<b>6%</b>	<b>675 414</b>
<b>TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS</b>	<b>65 661</b>	<b>60 600</b>	<b>8%</b>	<b>65 661</b>	<b>60 600</b>	<b>8%</b>	<b>56 923</b>
<b>REVENUS BRUTS DE LEASING</b>	<b>99 611</b>	<b>96 465</b>	<b>3%</b>	<b>196 951</b>	<b>187 693</b>	<b>5%</b>	<b>391 984</b>
<b>REVENUS NETS DE LEASING</b>	<b>22 944</b>	<b>20 945</b>	<b>10%</b>	<b>43 798</b>	<b>41 007</b>	<b>7%</b>	<b>84 832</b>
<b>PRODUITS NETS DE LEASING</b>	<b>13 239</b>	<b>12 081</b>	<b>10%</b>	<b>23 839</b>	<b>22 122</b>	<b>8%</b>	<b>45 013</b>
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>3 753</b>	<b>3 243</b>	<b>16%</b>	<b>7 335</b>	<b>6 563</b>	<b>12%</b>	<b>13 537</b>
<b>STRUCTURE DES RESSOURCES</b>				<b>520 815</b>	<b>496 457</b>	<b>5%</b>	<b>504 823</b>
EMPRUNTS OBLIGATAIRES				18 073	27 126	-33%	26 892
EMPRUNTS ÉTRANGERS				65 120	99 359	-34%	80 070
AUTRES EMPRUNTS				437 622	369 973	18%	397 861
<b>TRÉSORERIE NETTE</b>				<b>17 227</b>	<b>13 775</b>	<b>25%</b>	<b>12 512</b>
<b>CAPITAUX PROPRES (**)</b>				<b>119 729</b>	<b>113 574</b>	<b>5%</b>	<b>113 539</b>

(\*) Données auditées

**Mises en force** : contrats dont la facturation a démarré

**Approbations** : contrats de leasing approuvés

**Total des engagements** : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

**Revenus nets de leasing** : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

**Produits nets de leasing** : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

**Charges d'exploitation** : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(\*\*) **Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

**Faits saillants** :

Une augmentation des mises en force de 8%

Une augmentation des produits nets de leasing de 8%

Une augmentation des engagements de 6%

Une augmentation des charges d'exploitation de 12%